

Jntro, (v. s.) Święto Orderu Sgo ANDRZEJA.

**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, zaszczytwszy łaskawem przyjęciem ofiarowany **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**, exemplarz dzieła Rady Kollegjalnego Jana Poraj-Kaszycyca, pod tyt: *Opowiadanie historyczne o Szlachcie Litewskiej*, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** obdarzyć raczył autora pierścieniem brylantowym.

Przez Rozkaz CESARSKI, posunięty został za wysługę lat, do rangi Assesora Kollegjalnego, Nauczyciel Szkoły Powiatowej Realnej przy Gimnazjum i Gubernjalnem w Lublinie **Berliński**, ze starszeństwem od dnia 9 Grudnia 1856 r.

Przez Rozkaz CESARSKI, Radca Stanu *Alfton*, Naczelnik Okręgu Celnego Kaliskiego, za odznaczenie się w służbie, posunięty został do rangi Rzeczywistego Radcy Stanu.

Przez **NAJWYŻSZE** Rozkazy **JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI**, otrzymuje rangę Regestratora Kollegjalnego: Aplikant Komissji R. S. W. i D. *Brandysz*, stosownie do udzielenego mu po ukończeniu nauk patentu Instytutu Szlacheckiego w Warszawie. Przyjęci do służby; z dymisjonowanymi: Sekretarz Kollegjalny *Grejber*; uwolnieni ze służby wojskowej: w r. 1856, *Bogowski*, i w r. 1857 ze stopniem Podporucznika, *Fokściński*, uwolniony w tymże roku i z tymże stopniem ze służby morskiej *Szczawiński*, i Sekretarz Prowincjonalny *Mikulicz*, pełniącymi obowiązki Burmistrzów miast: pierwszy Skaryszewa w Gub: Radomskiej; drugi Goraja w Gub: Lubelskiej; trzeci Raciążka w Gub: Warszawskiej; czwarty Kalwarji w Guber: Augustowskiej; wreszcie piąty Ciepłelowa w Gub: Radomskiej, z przemianowaniem: *Rogowski* na Sekretarza Gubernjalnego; zaś *Fokściński* i *Szczawiński*, na Regestratorów Kollegjalnych. Posunięci za wysługę lat ze starszeństwem, z Rady Dworu na Radcę Kollegjalnego: pełniący obowiązki Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Komissji R. P. i Skarbu *Wolniewicz*. Z Assesorów Kolleg: na Radców Dworu: Peł: obo: Radców Wydziałów Skarbowych w Rządach Gubernjalnych: Warszawskim *Gebhardt*, i Radomskim *Nowakowski*, Naczelnika Zakładów Górniczych Ogu Zachodniego *Szwajkowski*; Komissarza do odbioru soli od Rządu Austrjackiego w Krakowie *Kowalski*, w Komissji R. P. i Skarbu: Rad: Budowniczego *Frydrych*, Naczelników Wydziałów: *Butrym* i *Dąbrowski*, Naczelnika Sekcji *Wolnicki*, i Referentów: *Bukowski*, *Lisiecki*, *Gebhardt*, *Zbrożek*, *Czartoryski*, *Czajewicz*, *Darmoliński* i *Łapiński*, Naczelnego Kontrolera *Hebda*, i Komissarzy Ekonomicznych: *Olszewski* i *Golanowski*, w Banku Polskim: Kassjer Główny *Żurkowski*, i p. o. Naczelników Oddziałów: Hr: *Lubiński* i *Stryjeński*, Rewizora Skarbowego Ogu Siedleckiego w Gub: Lubelskiej *Ściślowski*, i Rewizorów Skarbowych w Okręgach: Kieleckim Gub: Radomskiej *Bierzyński*, i Lipnowskim Gub: Płockiej *Chodecki*, Starszy Kontroller Kontrolli Skarbowej przy

Sądach Gub: Płockiej *Stobiecki*, i p. o. Assesora Ekonomicznego w Rządzie Gub: Warszaws: *Michnowski*.

*Trybunał Cywilny Gubernji Warszawskiej w Warszawie*.—Zawiadania niniejszem strony interessowane, iż Rejent Okręgu Warszawskiego, *Józef Kalasany Przysiecki*, za uchybienia w urzędowaniu dopuszczone, decyją tutejszego Trybunału z d. 18 (30) Października r. b. wydaną, na zawieszenie w urzędowaniu przez miesiący pięć skazany został. Przez ciąg więc tego czasu, licząc bieg kary od dnia 27/20 Listopada r. b., żadnych czynności do urzędu Rejenta przywiązanych, tenże *Przysiecki* odbywać nie jest mocen.—Prezes, Radca Stanu, *Kwiatkowski*. Sekretarz, *M. Trzaska*.

*Magistrat M. Warszawy*.—Podaje do wiadomości, że na zasadzie wyprowadzonego śledztwa, oraz Wyższej decyzji, *Jan Paszkiewicz*, ukonsensowany szynkarz, utracił prawo do konsensu i procederu dla dowiedzonego jemu frymarczenia takowym konsensem; zaś *Antoni Ciborowski*, któren za konsensem pierwszego, szynkarz, przy domu Nr 468/9 na własną korzyść prowadził, do kary przepisami oznaczonej, jednocześnie pociągniętym został.—Prezydent, Rze: Radca St., *Andrault*. Naczelnik Kanc., *Luczeński*.

*Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*.—W powołaniu się na § 15 Ustawy Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Rada Zarządzająca Towarzystwa, niniejszem zawiadania Właścicieli akcji, że odtąd, po uskutecznionej opłacie 30% i nastąpionej wymianie poświadczeń akcyjnych na właściwe akcje na okaziciela, raty pozostałe do uiszczenia mogą być bez poprzedniego wezwania opłacone razem. Opłaty takowe przedterminowe będą przyjmowane w Kassie Głównej Dróg Żelaznych w Warszawie i w Kassie Zjednoczenia Bankowego Ślązkiego w Wrocławiu, każdorazem; procent od nich w stosunku pięciu od sta rocznie, od dnia uskutecznionej do doja wymagalnej opłaty, uiszczony będzie przy wypłacie najbliższej dywidendy.

*Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczyńnych Ptu Piotrkowskiego*.—Ma honor upraszać o zgłoszenie się po odbior fantów, z zabawy z d. 6 Czerwca r. b. pozostałych. Jeśli bowiem z końcem r. b. fanty rzeczzone odebrane nie będą, takowe na dochód Szpitalny spieniężone zostaną.—Prezydujący, *A. Przyłuski*. Sekretarz *Keller*.

*Adam Ciechanowski*, lat 37 mający, Artysta Muzyczny z Warszawy, po ciężkiej chorobie, w dniu 8 b. m. zmarł. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi jutro o godzinie 10tej z rana, z Kościoła Sgo JANA BOŻEGO (Braci Miłosierdzia czyli Bonifratrów).

*Fryderyka z Britzmannów Hoeko*, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, przeżywszy lat 26, onegdaj przeniosła się do wieczności. W głębokim smutku pozostała Familja wraz z czworgiem małoletnich Dzieci, w nieobecności Męża, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo-



mych, na exportację zwłok, jutro o godz. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelicko-Augsburskiego przy ulicy Mylnej, na smętarz tegoż wyznania.

W Zakładzie Ślepych **MARTY** na Nowym-Swiecie, przyjęła na miesiąc Grudzień dekur, **W. Marja Rawicz**, i znajdować się będzie codziennie w tymże zakładzie od godziny 1ej z południa.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. K. rs. 1, i od J. W. (na intencję chorej osoby O. W.) kop: 30, na świątko przed statua **MATKI BOZKIEJ** przed Kościołem XX. Reformatorów.

W ostatnim tygodniu przed Świętami **BOŻEGO Narodzenia**, targ na bydło na Pradze, zamiast w Piątek, odbędzie się we Czwartek, to jest dnia 23 b. m.

Wczoraj w dalszym ciągu w 5ej klasy 92ej Jotterji klasycznej, odbytem w obec Osób delegowanych ze strony Rządu i Obywatela **Wgo Moritza**, znacznij-sze wygrane padły jak następuje: po Rsr. 500: na Nr 12,960, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Ale: *Giwartowskiego* w Warszawie; na Nr 13,953 <sup>2</sup>/<sub>1</sub>, u Lud: *Giwartowskiego* w Warszawie; na Nr 20,386, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Hertza* w Łowiczu, i na Nr 21,822 <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Etricha* w Białej. Po Rsr. 200, na Nr 8462, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Bromberga* w Władystawowie; na Nr 12,343, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Bosena* w Warszawie; na Nr 13,371, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Horowicza* w Lublinie; i na Nr 14,329, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u *Klawiera* w Lublinie. Po Rs. 100: na Nr 2,893, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Mozesa Mendelsohna* w Warszawie; na Nr 3,964, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Nelkena* w Warszawie; na Nr 4,020, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u *Wertheima* w Warszawie; na Nr 6,065, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Peretza* w Tykocinie; na Nr 7,545, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, w Kantorze Ekspedycji u Kolektora *Cohn* w Warszawie; na Nr 7,791, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u *Cwillinga* w Kutnie; na Nr 8,094, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Moszka Alberstein* w Białej; na Nr 10,100, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u *Rosenblata* w Działoszycach; na Nr 11,150, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, w Kantorze Głównym w Warszawie; na Nr 12,895, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Schattensteina* w Alexocie; na Nr 13,352, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Lipschütza* w Siedleach; na Nr 14,620, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Józ: Dawidsohna* w Warszawie; na Nr 15,260, <sup>2</sup>/<sub>1</sub>, u *Kohna Hertza* w Częstochowie; na Nr 21,060, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Ale: *Giwartowskiego* w Warszawie; i na Nr 21,715, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Lud: *Giwartowskiego* w Warszawie. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się dla wszystkich w ogóle Prenumeratorów *Kurjera* tymczasowa tabelka.

Nabywszy do wydrukowania zaginiony obecnie rękopis, p. t. *Żywoty Hetmanów i Wojowników Polskich*, ostrzegam każdego kogo to dotyczyć może, aby nie tylko wzmiarkowanego rękopisu, ale nawet, gdyby przy mogącej nastąpić zmianie tytułu, a treścią odpowiadającego wyżej wymienionej nazwie tegoż samego Autora, nikt nie nabywał, ani też do druku nie przyjmował, albowiem ktokolwiek by w brew niniejszemu ogłoszeniu postąpił, drogą prawa nagłony zostanie do zwrotu rękopisu i wszelkich strat poniesionych. — Alex: *Nowolecki*.

Nie zareczając za prawdziwość, powtarzamy tylko, iż Turyńskie dzienniki zawierają wiadomość z Parmy, że tem usiłowano otrudzić Panią *Ristori*. W przeznaczonej dla niej szklance wody z cukrem, znaleziono znaczną ilość fosforu zeszkobanego z zapalek, jak dowiodły znajdujące się przytem włókienka drzewne. Tak zapach, jak zmieniona barwa płynu, miały wstrzymać Artystkę. Dotychczas, mówi korespondencja, nie posądzono ani nie oskarżono nikogo o tę sprawkę.

Fabryka **P. Mintera** przysposobiła w pudełkach: zbiory przedmiotów pięknie kolorowanych (na teksturze) wyciętych, które w malowniczą całość ustawić można, jako to: zwierzęta domowe, drapieżne łąb dzikie, po rs. 1 kop: 20; polowanie i wieś, po rs. 1 kop: 50; żowy, przygody karawany na puszczy, w czterech oddziałach; polowanie z sokołem; uprawa wina; winobranie i zwyczaje węgierskie, w ośmiu oddziałach, po 2 rs. 50 kop; kuchotka; miasto; pokój; stolice Europy, po 2 rs. 70 kop; obóz; ogród z bawiącymi dziećmi; tańce tyrolskie i turnieje, po 3 rs.; Dwór *Ludwika XIVgo* i *Historja Francji*, w ozdobnych pudełkach, po 6 rs.

W tych dniach przybył do Warszawy z Hamburga **P. Buschman**, grający na *tarpodimie*. Jest to nowy zupełnie instrument wynaleziony przez niego. Spodziewamy się, że usłyszymy **P. Buschmana**, a wtedy zdamy Czytelnikom sprawozdanie z tego. Zdaje się że **P. Buschman**, wystąpi w salonie Doliny Szwejcarskiej.

Nasza Tancerka **Panna Stefańska**, zbiera ciągle oklaski za granicą. W Październiku tańczyła w teatrze Królewskim *San Carlo* w Neapolu, wspólnie z pierwszym tancerzem miejscowym **P. Walpot**.

Magazyu galanteryjny **PP: N. S. Brünera i Kompz**, przy ulicy Miodowej pod Nr 492, posiadający wyroby z fabryk zagranicznych, otrzymał świeże transporta różnych towarów, a mianowicie: zabawek dzieciennych w znacznej ilości i wyborze, porcelany, brązów, koszul pikowych od rs. 2 do 4, czapki zimowe, buciki dzieciinne, krawaty, perfumy, kapelusze jedwabne i... kryuceliny!

Przybyły w tych dniach do Warszawy z zagranicy, **Piekarz, P. Tomasz Strygiel**, urządził piekarnię na sposób Wiedeński, w domu **P. Śliwińskiego**, pod Nr 2,566, przy ulicy Rybaki, gdzie jest obecnie Łażnia i Pralnia białizny, idąc z ulicy Mostowej, zaraz drugi dom po lewej stronie. W piekarni tej z dniem jutrzejszym, to jest dnia 12go Grudnia r. b., rozpocznie pieczywo chleba i bułek w różnych gatunkach na sposób zagraniczny. Sprzedaż pieczywa odbywać się będzie na Starem-Mieście, w domu pod Nr 45, gdzie jest Handel korzenny, i przy ulicy Długiej pod Nr 552, w Sklepie szkła **P. Kwiatkowskiego**, oraz w własnej Piekarni, która także wszelkie obstalunki przyjmuje.

Do wszystkich egzemplarzy dzisiejszego *Kurjera* dla Prenumeratorów w Warszawie; dołączą się cenik zabawek dla dzieci i gier towarzyskich, w które zaopatrzony jest skład fabryki **Karola Mintera**, przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i placu Wareckiego Nro 1337. Wszystkie objęte nim przedmioty, na nowo najcisiej obliczono, i skutkiem tego większa część cen bardzo znacznie niżoną została.

Onegdaj **Jan Chmielewski**, Majster Szewcki, lat 53 liczący, pod Nrem 1926 zamieszkały, przez powieszenie się na chustce u haka w ścianie whitego, życie sobie odebrał.

Wczoraj na przedstawieniu Opery *Flis*, Teatr Wielki był napełniony; Publiczność hucznie oklaskami powitała **S. Moniuszkę**, Dyrektora Opery Polskiej, który przez jakiś czas był nieobecny w Warszawie; równomiernymi oznakami zadowolenia okrywała Publiczność Artystów, i po ukończeniu przywołani zostali: **Panna Rowol**, **PP: Dobrski, Żolkowski** i **Troschel** po 4-kroć, *Styczeń*



ski 2-króć i *Moniuszko*; po Balcie *Dwaj Złodzieje*, Panny: *Stier*, *Wywiórka*, *Dylewska*, *Królikowska*, PP: *Meunier*, *Popiel* i *Rządca*.

Sztuki towarzystwa Perskiego dziś przedostatni raz w salonie Doliny Szwajcarskiej, okazane zostaną. Według programu w afiszach dziennych zamieszczonego, są one po większej części nowe.

Jutro, w salonach P. *Ohm*, za Wolskimi rogatkami, orkiestra pod dyrekcją F. *Kuhne*, wykona między innymi: Polonez *Kurpińskiego*, Uwerturę *Maratino*, Marsz z Proroka, *Hommage a Rubini*, Fantazję na skrzypce, Uwerturę *Ruy-Blas* i t. d. Początek o godz. 4ej.

Jutro, w salonach Ogrodu Wiejskiego Pani *Martin* (Dominikowej), orkiestra polska P. *Lewandowskiego*, wykona między innymi: Uwerturę *Ruy-Blas* (Mendelssohna); Solo na skrzypcach i trąbce; Pot-pourri z Op. *Ernani*; nowe Walce (Straussa), i *Alexandrinen Polke* (Straussa). Początek o godzinie 4tej po południu; wejście od osoby kop: 10.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 kop: 15; za garniec, kopiejek 37½.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 45; za Dukaty Holenderskie nowe ważne, żądają rs. 3 kop: 20; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 94 kop: 22, wartość kuponu kop: 77½; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 69, dają rs. 14 kop: 67, wartość kuponu kop: 28.

AFRYKA. — Z Tangeru 21go Listopada donoszą, że eskadra Hiszpańska, złożona z dwóch korwet wojennych i pięciu parostatków, przybyła dnia poprzedniego do tamecznej przystani. (St: Anz).

AMERYKA. *Nowy-York*, 24go Listopada, (telegram). — Zapewniają, że Pełnomocnik Francuzki ma się udać do Nikaragua, dla zawarcia traktatu. Potwierdza się wiadomość, że *Walker* i jego stronnicy są zatrzymani w *Mobile*. (Nord).

AZJA. — Prześladowanie Chrześcijan w Kochinchinie nie ustaje. Paryżki *Moniteur de la Flotte* donosi, że ścieżki Misjonarza Hiszpańskiego Dra Fr. *Melchior*, nastąpiło w pierwszym tygodniu miesiąca Sierpnia w Nam-Dinh. Ucięto mu tam głowę i wystawiono na widok publiczny w mieście, serce zaś i inne części ciała, rozłożono dla wystawienia po innych prowincjach Tonkinu. X. *Galy*, który wiadomość tę przywiózł do Makao, zdołał uciec. Na krótki czas przed jego ucieczką w łódce rybackiej, uwieczono także dwóch Misjonarzy Francuzkich w Wschodnim Tonkinie, innym zaś Misjonarzom Europejskim udało się uciec w lasy, wraz z Wikarym APOSTOLSKIM. Najsilniej jednak srożyło się prześladowanie w misji centralnej, gdzie, podług wiadomości nadeszłych 24go Września do Makao, do 7.000 Chrześcijan padło ofiarą okrucieństwa Wielkiego Mandaryna. Pomiedzy ukaranemi śmiercią znajdują się dwaj Xięża z Prowincji Okana. (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 5go Grudnia. — *Monitor* ogłasza przedstawienie Xięcia Ministra i dekret Cesarski, tworzący przy Ministerstwie Algierji osad, pod prezydencją Xięcia *Napoleona*, Rade najwyższą dla Algierji i osad. Rada ta ma rozstrząsać wszelkie dotyczące Algierji i o-

sad kwestje, jakie jej przez Ministra wskazane zostaną. Uchwała jej ma tylko cechę doradczą, a sama nie może brać inicjatywy w naradach żadnego rodzaju. Komitet konsultacyjny, tworzony dla osad w 1854 r. pozostaje taki sam; zaś komitet dla Algierji, zorganizowany w r. 1850, jest zniesiony. Drugi dekret mianuje Członków tej Rady Najwyższej na r. 1859. Imiona ich są: Senator *Barbaroux*, Prezes Komitetu kolonialnego *Bayle-Monillard*, Rada Sądni kasacyjnego; Jenerał brygady, Baron *Béville*; Adwokat *Jloy-Blanche*; Rada Stanu *Blondel*; Kapitan okrętu linjowego *Bonfilis*; Jenerał dywizji *Chabaud-la-Tour*; Deputowany Hr: *Chasseloup-Laubat*; Rada Stanu Mich: *Chevalier*; Rada *Foucher*; Inspektor *Jloy* dróg i mostów *Goyant*; Dyrektor najwyższej szkoły handlowej *Gervais*; Emile *Girardin*; Budowniczy *Gisors*; Rada Stanu *Langlais*; Vice-Admirał *Lebarbier de Tinan*, P. *Le Play*, Jenerał *Maissiat*, P. *Michel-Lévy*, Dyrektor szpitala *Val de Grace*; Senator Xiążę *Padwy*; PP. *Pinard* i *Reibel*, Deputowany Baron *Richemond*, Xiążę *Valmy* i P. *Vuetry*; Vice-Prezami mianowani są: Xiążę *Padwy* i P. *Barbaroux*. — (N. P. Z.).

HISZPANJA. — Do Paryża, 5go Grudnia, nadeszła następna depesza telegraficzna: »Mowa miana przez Królową *Isabelle* przy otwarciu Kortezów, przedstawia stan kraju jako pomyślny. Jej Kr: Mość wina sobie przyjęcia, jakiego doznała podczas zwiedzenia niektórych prowincji Królestwa. Dała ona instrukcje swemu Ambassadorowi w Rzymie, aby kwestje nie zdecydowane zostały rozstrzygnięte. Stosunki z Mocarstwami zagranicznymi są serdeczne i szczerze. Jej Kr: Mość ma nadzieję pomyślnego rozstrzygnięcia sporu z Meksykiem; mimo to jednak przedsięwzięto stosowne środki, aby w razie przeciwnym, domagać się energicznie zadość-uczynienia. Marokko udzieliło wynagrodzenie za zrabowany okręt, i spodziewać się należy, iż nadal zapobiegnie rozbojom Maurów Riffa. Królowa zawiadomia następnie o wyprawie przedsięwziętej do Kochinchiny, łącznie z Francją, i oświadcza, że wewnętrzny stan kraju zdaje się jej zadowolniającym. Ministerstwo przedstawi Kortezom projekta do praw o municypalności; deputacjach prowincjonalnych, prassie, i t. d., oraz przyspieszy budowę dróg komunikacyjnych; tyle sprzyjających rozwinięciu bogactwa krajowego. (Nord).

NIEMCY. *Kassel*, 4go Grudnia. — Rzeczywisty Rada Stanu *Lubenski*, miał wczoraj u J. K. W. Elektora, wstępne posłuchanie, jako Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny CESARSKO-Rossyjski przy Dworze Hessen-Kasselskim. (St: Anz).

*Hannover*, 5go Grudnia. — W skutku kilkakrotnego zaziębienia, Król zachorował na grypę i kilka dni w łóżku przepędzić musi. (St: Anz).

WYSPY JOŃSKIE. — Urzędowa *Gazeta* Korsykańska donosi pod d. 26go Listopada, że P. *Gladstone* stawil się dnia tego w Senacie i odczytał pełnomocnictwo Królewskie, nadające mu szerególną misję przy Rzeczypospolitej Siedmiu Wysp. Tak z dokumentu wspomnianego, jak i przemowy mianej następnie przez P. *Gladstone*, pokazuje się, że nie idzie bynajmniej o zmianę między Anglią i Wyspami Jońskimi stosunków wpływających z traktatu Paryżkiego z d. 5go Listopada 1815 r., ale tylko o trudności napotykaną w admini-



stracji i środki, przez jakie najwłaściwiej utrzymałyby można było stosunek protektoratu. Senat oświadczył swą gotowość do gorliwego spółdziałania. (N. P. Z.).

**ROZMAITOŚCI.** — Tygodnik *Notes and Queries*, który śmiało nazywamy można prawdziwym źródłem wszelkich osobliwości z dziedziny wszelkiej wiedzy, opisuje potrawy i napoje, któremi pewny angielski Lord przyjmował swych gości przy uczcie wyprawianej przed dziewięćmi laty w kąpielach w Luce. Mięso, ryby i jarzyny, miały już przynajmniej dwa lata; w karafkach znajdowała się woda, co pierwotnie słona, ale nowym, właśnie wówczas odkrytym sposobem, przeistoczona została na zwykłą wodę do picia; wino było wydobyte za pomocą nurkowego dzwonu z głębi Tamizy, gdzie przeszło od stu lat znajdowało się w zatopionym okręcie, a chleb pieczony był z pszenicy, którą rozplodził sam w Anglii z ziarna ubieranego w jednej z piramid egipskich. — Za osobliwość donoszą z Włoch Południowych wielkie śniegi, które w Neapolitańskim pokryły w pierwszych dniach Listopada wspaniałe wyżyny między Sulmoną a Castel di Sangro, zwane *Pian di cinque miglia*; i tworzą rozgraniczenie między Tyreńskim a Adriatyckim morzem. Śnieg spadł tak wielki, że poczta z Abruzzów musiała pozostać czas dłuższy. Jednak nie tylko w Północnych Abruzzach ale oraz i w kraju Samaitów, pokrył śnieg szczyty gór, nawet Wezuwiusz i Soma, od północnej strony, pokryte były białą osłoną śniegu. — *Alexander Dumas*, ojciec, wyjechał do Syberji. — Wiele Towarzystw naukowych ma Członków *zwyczajnych i nadzwyczajnych*; dziwił się z tego powodu jakiś piwosz, że nigdy nie słyszał o Członkach *marcowych i dubeltowych*.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czapscy Stan: i Alfons Ob: z Miąsego nr 584; Górski Ludwik Ob: z Sterdyni nr 410; Krasowski Hen: Ob: z Woli Worowskiej nr 584; Sobolewski Podpułk: z Babrujska nr 601.

Wyjechali: Czarnecki Bron: Ob: do Płocka; Nowowiejski St: Sędzia Pok: do Płocka; Redlich Adolf Doktor do Moskwy; Urenjusz Jan Kapitan do Tyflisu.

Przyjechali koleją żelazną: Czarnecki Felix Ob: z Wrocławia nr 613; Hirszenfeld Robert Fabrykant Wyrobów Chemicznych z Pragi Czeskiej nr 1599; Mycielski Staa: Hr: z Poznania nr 605.

Hippolit Suchocki, Poręcznik od Saperów, przyjechał z Zelechowa do Warszawy i mieszka pod Nr 660.

Wyjechali koleją żelazną: Dufour Hen: Budowniczy Maszyn do Magdeburga; Popow Pelagja Żona Majora do Paryża; Paszkow Wiara Wdowa po Sztabs-Rotmistrz Gwardji do Paryża; Zamoycki Tomasz Hr: do Londynu.

### DONIESIENIA.

Obraz Sądu CHRYSTUSA, niezany jeszcze dotąd, sprowadzony z Jerozolimy przez pobożnego wyznawcę Wiary, oddany do jednej z pierwszych litografji, z wiedzą Władzy Duchownej, już wyszedł z pod prasy. Wydawca zatem pragnąc upowszechnić znajomość tej drogiej Religijno-historycznej pamiątki, donosi o tem wyznawcom CHRYSTUSA, w nadziei, że błogie owoce świętobliwości przyniesie każdemu. Nabyć go można po rs. I w miesztaniu Wydawcy Wincentego Tomkiewicza, w Rynku Starego-Missta Nro 55, na 1m piętrze, i w składzie papieru Jana Tytza przy ulicy Miodowej, na prost Sądu Appellacyjnego.

Sekwestратор Skarbowy Powiatu Warszawskiego. — Podało do publicznej wiadomości, iż z mocy polecenia Wgo Naczelnika Powiatu Warszawskiego z dnia 2 (14) Października b. r. Nr 32,650 sprzedawany będzie przez licytację w mieście Nowym-Dworze w dniu 2 (14) Grudnia r. b. Inwentarz żywy i martwy, na satysfakcją różnych należności skarbowych. — Jan Michalski.

Na żądanie pełnoletnich i Opieki nieletnich sukcesorów, oraz z upoważnienia JW. Prezesa Tryb. Cyw. Warszawskiego, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości po Janie Zellt pozostałych, to jest: mebli, garderoby, bielizny, warsztatów i narzędzi stolarskich, materiałów różnego gatunku drzewa, sprzętów domowych, kuchennych i t.p. przedmiotów, w Warszawie przy ulicy Dziekanka pod Nr 2,673 B, a to w dniu 1 (13) Grudnia r. b. o godz: 2 z poł: i dni następujących. — J. Noskowski

\*\*\*\*\*  
 \* Kto z Obywateli, życzy sobie w roku przyszłym sprzedać MAJĄTEK znaczny, w dobrym gruncie, lub znaczną ilość Drzewa Sosnowego lub Dębowego, w przywoitych rozmiarach, proszony jest przesłać opis szczegółowy do Berlina, pod adresem J. v. G., post restante franco, celem wnijścia o ten przedmiot w korespondencję.  
 \*\*\*\*\*

**KALENDARZ PUGILARESOWY M. Fajansa, na rok 1859, po kop: 5 (gr: 10) za egzemplarz, jest do nabycia w tegoż zakładzie Artystyczno-litograficznym, przy ulicy Długiej, pod Nrem 550, oraz we wszystkich znaczniejszych Księgarniach i składach Papieru w Warszawie i na prowincji.**

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna stopni 1. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła*, stop 4 cali 4. (Ubywa).  
 TEATR WIELKI. Jutro, *Marco Spada*. (Balet).  
 TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Dożywocie*. — *Dawne grzechy*.

Znowu Augustchen, znowu Roetchen, znowu Hanchen i Dyrektor ich Pan Emil Gutmann, w pałacu dawniej Blanka przy ulicy Senatorskiej, w Zakładzie Piwa Bawarskiego. Powtórnie więc ożyją na pewien czas, od dawna umilkłe pokoje, powtórnie zacnie się szereg tyle pamietnych, charakterystyczno-komicznych przedstawień. I od dziś dnia, jak poprzednio, z wieczora o godzinie 6ej, na urządzonem do tego wznieśieniu, wychodzić będą na scenę humorystyczne indywidua, a przy świeżo odnowionych i gustownie odmalowanych pokojach, oświetlanych dobroczynnym gazorodem, powiększony repertuar śmieszności Pana Emila Gutmann, uprzyjemniać będzie chwile długich wieczorów zebranyemu Gościom, którzy z rychłej usługi, dobrego Piwa i różnorodnych Przekąsek, zadowoleni zostaną. — Utrzym: Zakład, D. Borsch.

Jutro w Oranżerji na **Wiejskiej Wawie**, Wielka Orkiestra pod Dyrekcją Pana POHL z Berlina, między innymi wykona następujące dzieła: Uwerturę z Opery *Tancret Rossiniego*; Uwerturę z Opery *Stradella*, *Flotowa*; *Arję* z Opery *Macon Lascant*; *Czarowne Oczy*, *Śpiew Sleglitz* solo na puzonie; — Uwerturę z Opery *Dyamenty Koronne*, *Aubera*. Na żądanie *Potpourri Paganini* w *Chinach*. — Początek Zabawy Muzykalnej rozpocznie się o godzinie w pół do piątej z południa.

**Ostrygi** codzień w Handlu Rajtarskiego dawniej Gout, ulica Senatorska.

**OSTRYGI** codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Oswalda Wisnowskiego, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1348, sztuka po kop: 4.

**OSTRYGI** codziennie nadchodzą do Handlu Leona Rrupckiego, przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej. Sztuka po kop: 4.

**Ostrygi Ostendzkie**, codziennie świeże, a Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po 5 kop: sztuka.

**Sprostowanie.** — W Numerze 327 Dodatku do *Rujera*, w kolumnie 2ej szpalcie 1ej, w wierszu drugim od dołu, *zamiasz* Nr 13,706 być powinno 13,760.